
 
 

  

  

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งท่ี 2/๒๕๖8 

 

      

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
อำเภอปราณบุรี  จังหวดัประจวบคีรีขันธ์ 

 



  

  

 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕68 
............................................................. 

       ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งที่ 2/๒๕๖8 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหาร
ท้องถิ่นแล้ว นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวดที่ ๕ ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 1/๒๕๖8 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐ ต่อไปรายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  24  เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 
 
 

    (นายเกษม  สุวรรณชาติ) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 
 
 

 
 
 

 



 

- ๑ - 
 

แบบ ผ.02 
แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที ่ 5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐาน และเพียงพอต่อความต้องการของประชาชน   

(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการต ิ ดต ั ้ ง ไฟ           
ส่องสว่าง (โซล่าเซลล์)              
หมู่ที ่3 

- เพื่อติดตั้งในจุดที่
มีความเสี่ยง  
- เพื่อถนนมีแสงสว่าง

ในเวลากลางคืน 

ต ิดต ั ้ งไฟฟ ้าส ่ อง
สว ่างบร ิ เ วณจุด
เ ส ี ่ ย ง ใ น พ ื ้ น ที่              
หมู่ที ่3 

- - 600,000 - - ร้อยละ 80 ของ
ประชาชนเดิ น 
ทางป ล อ ด ภั ย
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนปลอด 
ภ ั ยท ั ้ ง ช ี ว ิ ต และ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกร ีตเสร ิมเหล็ก 
รหัสสายทาง ปข.ถ. 21 
- 008 หมู่ที่ 6 ซอย 4 
บ้านแพรกตะลุย 

- เพื่อพัฒนาถนนให้
ได ้ มาตรฐานและ
การคมนาคมมีความ
ปลอดภัย 

ก ว ้ า ง  4 เ ม ต ร       
ยาว 2,600 เมตร 

- - 7,100,000 - - ประชาชนร้อยละ 
80 มีความสะดวก
ในการสัญจร 

ก า ร ส ั ญ จ ร ข อ ง
ประชาชน ได ้ รั บ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

กองช่าง 

3 โ คร งการต ิ ดต ั ้ ง ไฟ              
ส่องสว่าง (โซล่าเซลล์) 
หมู่ที ่4 

- เพื ่อต ิดตั ้งในจุด           
ที่มีความเสี่ยง 
- เพือ่ถนนมีแสงสว่าง

ในเวลากลางคืน 

ต ิดต ั ้ งไฟฟ้าส ่อง
สว่างบริเวณจุดเสี่ยง
ในพื ้นที ่  หม ู ่ที่  4 
จำนวน 32 จุด 

500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 ประชาชนร ้อย
ละ 90 มีความ
สะดวกปลอดภัย
เพิ่มขึ้น 

ประชาชนม ีความ
ได้รับความสะดวก
และปลอดภ ัย ใน
ชีวิตและทรัพย์สิน  

กองช่าง 

รวม 3 โครงการ - - 500,000 500,000 8,200,000 500,000 500,000 - - - 
 



 

- ๒ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ย่ังยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.4 กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดกิจกรรมด้านการศาสนา วัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น   

(5) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการแข่งขัน
ก ีฬาต ้านยาเสพ
ติด ตำบลเขาจ้าว
สัมพันธ์ 

- เพื่อให้ประชาชนใช้เวลา
ว่างให้เกิดประโยชน์  
- เพ ื ่อเสร ิมสร ้างความ

สาม ั คค ี ม ี น ้ ำ ใจ เป็ น
นักกีฬา 

การจ ัดการแข ่งขัน
กีฬาตำบล 1 ครั้ง/ปี 

110,๐๐๐  110,๐๐๐ 11๐,๐๐๐ 20๐,๐๐๐ 200,000 ประชาชนมีน้ำใจเป็น
นักกีฬาเพิ่มมากขึ้น
ร้อยละ 60 

ทำให้ประชาชน
ได้ใช้เวลาว่างให้
เก ิดประโยชน์
และเกิดความรัก
ความสามัคคีใน
หมู่คณะ 

สำนักปลดั 

รวม 1 โครงการ - - 110,๐๐๐  110,๐๐๐ 11๐,๐๐๐ 20๐,๐๐๐ 200,000 - - - 



 

- ๓ - 
 

แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  

 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
 
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 4 
หมุดหมายที่  4 
หมุดหมายที่  12 
เป้าหมายท่ี   2 
เป้าหมายท่ี   3 
เป้าหมายท่ี   4 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 4 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 

ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ไทยเป็นศูนย์กลางทางการแพทย์และสขุภาพมูลค่าสูง 
ไทยมีกำลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเนื่อง ตอบโจทย์การพัฒนา แห่งอนาคต 
ยุติความหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนา การและส่งเสริมเกษตร กรรมที่ยั่งยืน 
สร้างหลักประกันว่าคนมีชีวิตที่มสีุขภาพดีและส่งเสริมความเป็นอยู่ท่ีดีสำหรับทุกคนในทุกวัย 
สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบ คลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้
ตลอดชีวิต 
เสริมสร้างความมั่น คงและสังคมคุณภาพ ตามวิถีหลักภูมิปัญญาไทย 
พัฒนาสังคมการ ศึกษาและคุณภาพชีวิต 

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม  
3.5 กลยุทธ์สนับสนุนการสงเคราะห์และเสริมสร้างสวัสดิการสังคม 

(5) แผนงานงบกลาง 

 
 
 
 

 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการสนับสนุน
เบี้ยยังชีพคนพิการ
หรือทุพพลภาพ 

- เพื่อเสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่คนพิการ
หรือทุพพลภาพ 

สนับสนุนเงินสงเคราะห์
ค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ 

500,0๐๐ 500,0๐๐ 500,0๐๐ 550,0๐๐ 550,0๐๐ คนพิการหรือทุพพล
ภาพที ่ยื ่นคำขอรับ
เบี้ยได้รับเบี้ยยังชีพ
ท ุกคนและได ้ รั บ
ภายในวันที่ระเบียบ
กฎหมายกำหนด 

เสริมสร้างสวัสดิการ
ทางสังคมให้แก่คน
พิการหรือทุพพลภาพ 

สำนักปลดั 

รวม 1 โครงการ -  - 500,๐๐๐ 500,๐๐๐ 50๐,๐๐๐ 55๐,๐๐๐ 550,000 - - - 



 

- ๔ - 
 

แบบ ผ.02/1 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า
จะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุงระบบ
ประปาผิวดิน ขนาดใหญ่ 
หมู่ที ่1 

- เพื่อให้ประชาชน
มีน้ำใช้อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

จำนวน 1 แห่ง 
 

- - - 500,000 - มีน้ำไว้ใช้ในการ
อุปโภคบริโภค
เพิ่มขึ้น 

ม ีน ้ำไว ้ ใช ้ ใน
อุปโภคบริโภค
อย่างเพียงพอ 

หมู่ที่ 1 กองช่าง 

รวม 1 โครงการ - - - - - 500,000 - - - -  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- ๕ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก ่อสร ้ างถนน
คอนกร ี ต เสร ิ ม เหล็ ก                  
รหัสสายทาง ปข.ถ. 21 – 
051 ซอย 10 หมู ่ที่  3 
บ้านท่าทุ่ง 

- เพื่อพัฒนาถนน
ให ้ ได ้มาตรฐาน
และการคมนาคม
มีความปลอดภัย 

กว้าง  4  เมตร 
ยาว 1,00๐ เมตร 

- - - 2,700,000 - ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การส ัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด วก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 3 กองช่าง 

รวม 1 โครงการ - - - - - 2,700,000 - - - - - 
 

 
 
 
 
 
 



 

- ๖ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  

 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างราว
เหล็กกั ้นฝาย น้ำล้น 
หมู่ที่ 4 

- เพื ่อพัฒนาถนน
ให้ได้มาตรฐานและ
การคมนาคมมีความ
ปลอดภัย 

ยาว 15  เมตร  
2 ข้าง 

- - 800,000  - ประชาชนร ้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การส ัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง ซอย 1 หมู่ที่  4 

- เพื่อให้ประชาชน
เดินทางได้สะดวก 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,300 เมตร 

- - 500,000 - - ประชาชนร ้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกใน ก า ร
สัญจร 

การส ัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 4 กองช่าง 

รวม 2 โครงการ - - - - 1,300,000 - - - - - - 

 
  



 

- ๗ - 
 

แบบ ผ.02/1 รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  
 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

1 โครงการก ่อสร ้าง
ถนน คสล. ซอย 5 
หมู่ที่ 5 

- เพื ่อพัฒนาถนน
ให ้ ได ้ มาตรฐาน
และการคมนาคม 
มีความปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 2,000 เมตร 

- - - 5,400,000 - ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การส ัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

2 โครงการก ่อสร ้าง
ถนน คสล. ซอย 8 
หมู่ที่ 5 

- เพื ่อพัฒนาถนน
ให ้ ได ้ มาตรฐาน
และการคมนาคม 
มีความปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 100 เมตร 

- - 270,000 - - ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การส ัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

3 โครงการก ่อสร ้าง
ถนน คสล. ซอย ๙ 
หมู่ที่ ๕ 

- เพื ่อพัฒนาถนน
ให ้ ได ้ มาตรฐาน
และการคมนาคม 
มีความปลอดภัย 

กว้าง 4 เมตร 
ยาว 1,5๐๐ เมตร 

- - 4,100,000 - - ประชาชนร้อย
ละ 80 มีความ
สะดวกในการ
สัญจร 

การส ัญจรของ
ประชาชนได้รับ
ค ว า ม ส ะ ด ว ก
เพิ่มขึ้น 

หมู่ที่ 5 กองช่าง 

รวม 3 โครงการ - - - - 4,370,000 5,400,000 - - - - - 



 

- ๘ - 
 

แบบ ผ.02/1 แบบ ผ.02/1  รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 2/2568 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาจ้าว 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13  
ค. Sustainable Development Goals: SDGs  
 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัด  

 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด  

ยุทธศาสตร์ที่ 2 
หมุดหมายที่  5 
เป้าหมายท่ี   9 
 
ยุทธศาสตร์ที่ 1 
ยุทธศาสตร์ที่ 3 
ยุทธศาสตร์ที่ 6 

ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมภิาค 
สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริม
นวัตกรรม 
เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ 
ยกระดับศักยภาพด่านสิงขรสร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้ และสาธารณูปโภคพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัด 
พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งนำ้และสาธารณูปโภค 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง     
1.1 กลยุทธ์ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภคให้ได้มาตรฐานและ เพียงพอต่อความต้องการของประชาชน  

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน
รับผิด 

ชอบหลัก 
๒๕๖6 
(บาท) 

๒๕๖7 
(บาท) 

๒๕๖8 
(บาท) 

๒๕๖9 
(บาท) 

๒๕70 
(บาท) 

4 โครงการติดตั้งไฟส่องสว่าง 
(โซล่าเซลล์) หมู่ที่ 6 

- เพื่อติดตั้งในจุดที่
มีความเสี่ยง 
- เพื่อถนนมีแสงสว่าง
ในเวลากลางคืน 

ติดตั้งไฟฟ้าส่อง
สว่างบริเวณจุด
เส ี ่ยง ในพื ้นที่  
หมู่ที่ 6 จำนวน 
32 จุด 

- - - 600,000 - ประชาชนร ้อย
ละ 90 มีความ
สะดวกปลอดภัย
เพิ่มขึ้น 

ร าษฎร ได ้ รั บ
ความสะดวก 
ปลอดภ ัยมาก
ขึ้น  
 

หมู่ที่ 6 กองช่าง 

รวม 1 โครงการ - - - - - 600,000 - - -  - 
 


